
NACRT

                                      OPŠTINA BIJELO POLJE

Bijelo Polje, 2019.god.

ODLUKA O BUDŽETU 
OPŠTINE BIJELO POLJE ZA 2020. GODINU



Broj 01/1-

2

Bijelo Polje 00.12.2019.godine

SKUPŠTINA OPŠTINE 

i člana  78 stav 1 tačka 2  Statuta Opštine Bijelo Polje ("Sl.list CG-opštinski propisi" br.19/18)

                                                                                                      Predsjednik,

Opština Bijelo Polje 

dostavljamo vam prijedlog Odluke budžeta Opštine Bijelo Polje za 2020.godinu.

Za izvjestioca prilikom razmatranja prijedloga Odluke u Skupštini i njenim radnim tijelima određena je

                                                                                                      Petar Smolović s.r.

CRNA GORA

               Na osnovu čl.58 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl.list CG" br.2/18 i 34/19)

Alida Nuhodžić sekretarka Sekretarijata za finansije.



Budžet 2020 Iznos u €

Izvorni prihodi 14.835.000.00
Porezi 11.550.000.00

Takse 100.000.00

Naknade 1.300.000.00

Ostali prihodi 245.000.00

Donacije 1.640.000.00

Izdaci 11.934.400.00
Tekući izdaci 7.788.700.00

Kapitalni izdaci 4.145.700.00

Suficit/deficit 2.900.600.00
Primarni suficit/deficit 2.620.600.00
Otplata duga 3.315.600.00

Nedostajuća sredstva 415.000.00
Finansiranje 415.000.00
Prihod od imovine 5.000.00

Povećanja/smanjenja deficita 300.000.00

Kreditna sredstva 300.000.00

Transferi od budžeta Crne Gore

Tekuću budžetsku potrošnju 7.988.700.00

Otplata duga 3.315.600.00

Kapitalni budžet 4.145.700.00

I OPŠTI DIO

Budžet Opštine Bijelo Polje za 2020.godinu dat je u sljedećoj tabeli:

Član 1

Na osnovu člana 33 i 34  Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti ("Sl.list Crne Gore", br. 20/14, 
56/14, 70/17, 04/18, 55/18) i čl. 28 i 29 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Sl.list CG", br. 
03/19),  i čl. 38 stav 1 tačka 7 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl.list CG", br. 02/18, 34/19) i čl. 46 
stav 1 tačka 2 i 7 Statuta Opštine Bijelo Polje ("Sl.list CG-opštinski propisi", br. 21/10, 32/13, 47/17, 
18/19) Skupština Opštine Bijelo Polje na sjednici održanoj 00.12.2019.god., donijela je: 

ODLUKU 

Primici budžeta Opštine Bijelo Polje za 2020.godinu po izvorima i vrstama i raspored primitaka na 
osnovne namjene utvrđuje se u sljedećim iznosima:

O  BUDŽETU OPŠTINE BIJELO POLJE ZA 2020.GODINU

Član 2

Ukupni primici u iznosu od  15.450.000,00€  se raspoređuje na:

3

Član 3



O P I S PLAN 2020
3 4

P R I M I C I 

TEKUĆI PRIHODI 12.695.000.00
POREZI 4.750.000.00

Porez na dohodak fizičkih lica 3.000.000.00
Porez na imovinu 1.050.000.00
Porez na nepokretnosti 800.000.00

Porez na  promet nepokretnosti 250.000.00

Opštinski porezi 700.000.00
Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 700.000.00

TAKSE 100.000.00
Lokalne administrativne takse 50.000.00

Lokalne komunalne takse 50.000.00

NAKNADE 1.300.000.00
Naknada za korišćenje dobara od opšteg interesa 500.000.00

Nak.za opremanje grad.građ.zemlj.za bespr.građ.objekte 200.000.00

Naknade za uređenje i izgradnju građevinskog zemljišta 300.000.00

Naknada za korišćenje opštinskih puteva 200.000.00

Godišnja naknada pri registraciji drumskih i motor.vozila 100.000.00

OSTALI PRIMICI 245.000.00
Prihod od kazni izrečene u prekršajnom postupku 10.000.00

Prihodi od troškova razgraničenja 200.000.00

Prihodi  koje organi ostvaruju vršenjem svoje djelatnosti 5.000.00

Ostali prihodi 30.000.00

PRIMICI OD  IMOVINE 15.000.00
Primici od nefinansijske imovine 5.000.00

Prodaja osnovnih sredstava 10.000.00

SREDSTVA PRENEŠENA IZ PRETHODNE GODINE 300.000.00
Sredstva prenešena iz prethodne godine 300.000.00

        DONACIJE I TRANSFERI 8.440.000.00
Donacije 1.640.000.00
Tekuće donacije 450.000.00

Kapitalne donacije 1.190.000.00

Transferi 6.800.000.00
Transferi od egalizacionog fonda 6.800.000.00

PRIHOD OD POZAJMICA I KREDITA 300.000.00
Prihod od pozajmica i kredita 300.000.00

  UKUPNI PRIMICI 15.450.000.00

751-1

73

74

711

713

714

715

721

741-1

741-2

711-3

711-1

714-6-2

711-7

711-3-1

732

715-2

714-8

714-7

713-5-1

713-1-2

721-1

711-7-5

715-3

714-1

714-6-1

711-3-2

75

742-6

715-4

715-5

4

Ekonomska klasifikacija

71

7

1 2



O P I S PLAN 2020

I Z D A C I

7.788.700.00
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 2.013.900.00

Neto zarade        1.527.300.00

Porez na zarade 99.300.00

Doprinosi na teret zaposlenog 264.100.00

Doprinosi na teret poslodavca 110.000.00

Opštinski prirez 13.200.00

Ostala lična primanja 285.000.00
Otpremnine 200.000.00

Naknade skupštinskim odbornicima 80.000.00

Ostale naknade (komisije, savjeti i dr.) 5.000.00

Rashodi za materijal 376.400.00
Administrativni materijal 64.200.00

Materijal za posebne namjene 18.500.00

Troškovi  publikacija i glasila u Sl.listu 5.000.00

Rashodi za energiju 231.000.00
Rashodi za električnu energiju 55.000.00

Troškovi javne rasvjete 110.000.00

Rashodi za grijanje 66.000.00

Rashodi za gorivo 57.700.00

Rashodi za usluge 228.200.00
Službeno putovanje 29.700.00

Reprezentacija u zemlji i inostranstvu 38.200.00
Reprezentacija 22.200.00

Saradnja sa drugim gradovima 8.000.00

Saradnja sa međunarodnim organizacijama 8.000.00

Komunikacione usluge 52.800.00
Komunikacione usluge-troškovi telefona 42.800.00

Komunikacione usluge-troškovi poštanskih usluga 10.000.00

Bankarske usluge i provizija 20.000.00

Advokatske, notarske i pravne usluge 20.000.00

Konsultantske usluge, projekti i studije 10.000.00

Usluge stručnog usavršavanja 7.900.00

Ostale usluge 14.600.00

Biznis forum (Kler) 10.000.00

Radne grupe i ostale komisije 25.000.00

Rashodi za tekuće održavanje 124.700.00
Tekuće održavanje  građevinskih objekata 90.000.00

Tekuće održavanje opreme  34.700.00

Kamate 280.000.00
Kamate za kredite 280.000.00

Renta 5.000.00
Zakup objekata 5.000.00

Subvencije 80.000.00
Subvencije kamata na stambene kredite 80.000.00

412

5

411-3

411-4

411-5

   Ekonomska klasifikacija

4

417

418

41

411

411-1

411-2

412-5

412-6

413

413-1

413-3

413-4

413-5

413-4-3

413-4-2

413-4-1

414

414-1

414-2

414-2-1

414-2-2

414-2-3

414-3

414-3-1

414-4

414-6

414-7

414-3-2

414-8

414-9

414-10

418-1

414-11

415

415-2

415-3

416

417-1

416-1

                      TEKUĆI IZDACI

412-7

413-3-2



Ostali izdaci 217.700.00
Izdaci po osnovu ugovora o djelu 20.000.00

Izdaci po osnovu sudskih troškova 50.000.00

Izdaci izrade i održavanja softvera 40.000.00

Osiguranje 18.000.00

Komunalne naknade 15.000.00

Ostalo 27.700.00

Promotivne aktivnosti 40.000.00

Lokalni plan zaštite i spašavanja 2.000.00

Izrada strategije za smanjenje rizika od katastrofa 5.000.00

Transferi za socijalnu zaštitu 251.000.00
Prava iz oblasti socijalne zaštite 251.000.00
Boračko invalidska zaštita 2.000.00

Materijalno obezbeđenje porodice 50.000.00

Poklon za novorodjenčad 60.000.00

Socijalni savjet 14.000.00

Podrška socijalnom stanovanju 100.000.00

Tudja njega i pomoć-geronto domaćice 25.000.00
Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom 

sektoru
3.926.800.00

Transferi institucijama kulture i sporta 1.320.000.00
Transfer  JU Centar za kulturu          400.000.00

Transfer JU Centar za sport i rekreaciju        670.000.00

JU Ratkovićeve večeri poezije 120.000.00

JU Muzej Bijelo Polje 130.000.00

Transferi nevladinim organizacijama 189.000.00
OO OBNOR 15.000.00

OO UBNOR 15.000.00

OO Crveni Krst 50.000.00

NVO    60.000.00

Organizacije osoba sa invaliditetom 15.000.00

Vjerske zajednice 20.000.00

Profesionalizacija sindikalne organizacije 14.000.00

431-9-1-5

419-1

419-2

419-3

419-4

419-6

419-11

421

421-2

421-2

421-3

421-9

421-4

419

431-4-1-5

431-4-1-1

431-4-1-2

419-9

419-9-1

419-10

431-4-1-3

421-8

431-3

431-3-1

431-3-2

421-5

431-4-1-4

431-4-1-6

431-9-3-5

6

43

431-3-1-4

431-4



Transferi politi čkim partijama, strankama i 
udruženjima

200.000.00

Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 170.000.00

Transferi za lična primanja pripravnika 30.000.00

Ostali transferi pojedincima 593.800.00
Nagrade učenicima i studentima i "LUČA" 20.000.00

Troškovi obrazovanja i studentske stipendije 80.000.00

Udžbenici za djake prvake 100.000.00

Podsticaj razvoja 350.000.00

Ostali transferi pojedincima 43.800.00

Ostali transferi institucijama 1.624.000.00
Transferi JU  Centar za podršku djeci i porodici 145.000.00

Transferi JU  Centar za djecu sa smetnjama "Tisa" 180.000.00

Mjesne zajednice 100.000.00

Radio Bijelo Polje 160.000.00

Turistička organizacija Bijelo Polje 120.000.00

Lokalni akcioni plan 20.000.00

Žensko preduzetništvo 20.000.00

Obilježavanje dana opštine i nagrada 3.januar 15.000.00
Sredstva za podršku i implementaciju borbe protiv 
korupcije

10.000.00

Radio difuzni centar 4.000.00

Transfer JP za održavanje javnih površina 850.000.00

4.145.700.00
Izdaci za infrastrukturu opšteg značaja 2.807.700.00

Izdaci za lokalnu infrastrukturu Sekr. za saobraćaj 615.000.00

IPA projekti EU 100.000.00

Izdaci za građevinske objekte 5.000.00

Izdaci za eksproprijaciju 200.000.00

Izdaci za opremu 67.000.00

Investiciono održavanje 51.000.00

Ostali kapitalni izdaci 50.000.00
Materijalno-tehničko opremanje javnih preduzeća, 
ustanova i javnih institucija

50.000.00

Otplata dugova 3.315.600.00
Otplata kredita 1.063.000.00

Otplata obaveza iz prethodnih godina 2.252.600.00
Otplata reprograma poreskog duga 395.000.00

Otplata tekućih doprinosa iz prethodnog perioda 1.225.000.00

Otplata obaveza iz prethodnih godina        632.600.00

Ugovorene obaveze iz prethodne godine kapitalni izdaci 250.000.00

Rezerve 200.000.00
Tekuća budžetska rezerva 150.000.00
Tekuća budžetska rezerva 150.000.00

Stalna budžetska rezerva 50.000.00
Stalna budžetska rezerva 50.000.00

15.450.000.00

              KAPITALNI  IZDACI

7

431-5

431-5-1

431-8

431-8-1-1

431-8-1-2

431-8-1-6

431-8-1

431-8-1-4

431-9

431-9-1-1

431-9-1-2

431-9-1-3

431-9-1-4

431-9-1-6

431-9-3-6

441-9

431-9-3-7

431-9-2-6

431-9-2-7

431-9-3-4

432

471-0

44

441 441-1

441-2

441-2-5-7

441-3

441-2-4-6

441-5

441-6

471

461

463

47

           UKUPNO:

461-1-1

431-7

441-9-3

472

472-0

463-1-1-3

463

463-1-2

463-1-1



u tekuću budžetsku rezervu.

Za izvršenje Budžeta u cjelini odgovoran je predsjednik Opštine, koji istovremeno vrši nadzor i 
naredbodavac je za izvršenje Budžeta.

Za zakonito korišćenje sredstava koja se raspoređuju Budžetom odgovoran je starješina organa, 
nadležan za poslove Budžeta.

Ukoliko planirana sredstva nijesu dovoljna, korisnici Budžeta pripremaju i predlažu predsjedniku 
Opštine izmjene odobrenih sredstava.

U postupku izvršenja Budžeta korisnici sredstava imaju ovlašćenja i dužnosti utvrđene ovim 
Budžetom i propisima.

Realizacija sredstava predviđenih za investicije ostvarit će se na osnovu planiranih prioriteta uz 
saglasnost predsjednika Opštine.

8

Ukoliko se u toku izvršenja Budžeta utvrdi  da sredstva obezbijeđena po pojedinim pozicijama 
Budžeta neće biti u cjelini ili djelimično utrošena, predsjednik Opštine može ta sredstva prenijeti

Obaveze prema korisnicima Budžeta u toku budžetske godine izvršavat će se srazmjerno ostvarenim 
primicima u skladu sa mjesečnim-tromjesečnim planovima Budžeta koji moraju biti u ravnoteži.

Član 4

Član 5

Član 6

Korisnici Budžeta su dužni dostaviti predsjedniku Opštine mjesečni-tromjesečni plan potrošnje 
budžetom odobrenih sredstava, najkasnije 10 dana po isteku navedenog perioda.
Sredstva utvrđena Budžetom korisnici budžeta koriste po dinamici utvrđenoj budžetskim planom 
potrošnje, koji odobrava predsjednik Opštine.

Član 7

Član 9

Član 8

Član 13

Korisnici Budžeta mogu preusmjeriti odobrena sredstva po pojedinim izdacima, uz odobrenje 
predsjednika Opštine u visini od 10% iznosa sredstava predviđenih za namjene čiji se iznos mijenja.

Član 10

Član 11

Nosioci obaveza iz prethodnog stava dužni su da blagovremeno pripreme neophodnu dokumentaciju 
(projekte, ponude, ugovore, situacije i dr.) koja se odnose na određene investicije.

Član 12

O korišćenju sredstava tekuće budžetske rezerve odlučuje predsjednik Opštine. Predsjednik opštine 
može ovlastiti sekretara za finansije da odlučuje o korišćenju sredstava tekuće budžetske rezerve.



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

01
171.800.00

0111 4111 Neto zarade     130.000.00
0111 4112 Porez na zarade 9.300.00
0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 23.400.00
0111 4114 Doprinosi na teret poslodavca 8.000.00
0111 4115 Opštinski prirez 1.100.00

16.000.00
0111 4131 Administrativni materijal 10.000.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 6.000.00

59.500.00
0111 4141 Službeno putovanje 9.500.00
0111 4142 Reprezentacija 10.000.00
0111 4142-1 Saradnja sa drugim gradovima 4.000.00
0111 4142-2 Saradnja sa međunarodnim organizacijama 2.000.00
0460 4143 Komunikacione usluge 6.500.00
0111 4148 Usluge stručnog usavršavanja 1.500.00
0111 4149 Ostale usluge 1.000.00
0111 41410 Biznis forum(Kler) 10.000.00
0111 41411 Radne grupe i komisije 15.000.00

2.000.00
0111 4153 Tekuće održavanje opreme 2.000.00

1.000.00
0111 4199 Ostalo 1.000.00

2.000.00

0111 4318 Ostali transferi pojedincima 2.000.00

100.000.00

0112 EU-IPA projekti 100.000.00

01 352.300.00

Kapitalni izdaci441

Član 14

411

Sredstva operativnog i kapitalnog budžeta u iznosu od 15.450.000€ iskazana po funkcionalnoj i 
ekonomskoj klasifikaciji rasporedit će se po potrošačkim jedinicama na sljedeći način:

II POSEBNI DIO

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

9

431

UKUPNO

413

Ostali izdaci

SLUŽBA PREDSJEDNIKA 

419

415

414

Rashodi za tekuće održavanje

Rashodi za materijal 

          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Rashodi za usluge



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

02
59.200.00

0111 4111 Neto zarade     45.000.00
0111 4112 Porez na zarade 3.200.00
0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 8.000.00
0111 4114 Doprinosi na teret poslodavca 2.600.00
0111 4115 Opštinski prirez 400.00

85.000.00
0111 4126 Naknade skupštinskim odbornicima 80.000.00
0111 4127 Ostale naknade(Komisije ,Savjeti i dr.) 5.000.00

19.000.00
0111 4131 Administrativni materijal 10.000.00
0111 4132 Troškovi  publikacija i glasila u Sl.listu 5.000.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 4.000.00

21.800.00
0111 4141 Službeno putovanje 3.500.00
0111 4142 Reprezentacija 4.000.00
0111 4142-1 Saradnja sa drugim gradovima 4.000.00
0111 4142-2 Saradnja sa međunarodnim organizacijama 6.000.00
0460 4143 Komunikacione usluge 3.000.00
0111 4148 Usluge stručnog usavršavanja 300.00
0111 4149 Ostale usluge 1.000.00

1.500.00
0133 4153 Tekuće održavanje opreme 1.500.00

1.000.00
0111 4199 Ostalo 1.000.00

186.500.00

0180 4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 140.000.00
0180 43151 Transfer političkim partijama za troškove zakupa 30.000.00
0180 4319 Obilježavanje dana opštine i nagrada 3.januar 15.000.00
0111 4318 Ostali transferi pojedincima 1.500.00

12.000.00
0112 4415 Izdaci za opremu 12.000.00

02 386.000.00

415

     Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

431

419

10
UKUPNO

413

Ostala lična primanja

411

412

Ostali izdaci

SLUŽBA SKUPŠTINE

414

Rashodi za materijal 

Rashodi za tekuće održavanje

Kapitalni izdaci441

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

Rashodi za usluge



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

03
32.200.00

0111 4111 Neto zarade     24.400.00
0111 4112 Porez na zarade 1.600.00
0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 4.400.00
0111 4114 Doprinosi na teret poslodavca 1.600.00
0111 4115 Opštinski prirez 200.00

1.600.00
0111 4131 Administrativni materijal 1.500.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 100.00

4.100.00
0111 4141 Službeno putovanje 1.200.00
0111 4142 Reprezentacija 700.00
0460 4143 Komunikacione usluge 1.500.00
0111 4148 Usluge stručnog usavršavanja 200.00
0111 4149 Ostale usluge 500.00

300.00
0133 4153 Tekuće održavanje opreme 300.00

500.00
0111 4199 Ostalo 500.00

2.000.00

0111 4318 Ostali transferi pojedincima 2.000.00

03 40.700.00

11

415

419

          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

431

Rashodi za usluge

Rashodi za materijal 

414

UKUPNO

Rashodi za tekuće održavanje

411

413

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

Ostali izdaci

SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

04
16.300.00

0111 4111 Neto zarade     12.200.00
0111 4112 Porez na zarade 900.00
0111 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 2.200.00
0111 4114 Doprinosi na teret poslodavca 800.00
0111 4115 Opštinski prirez 200.00

900.00
0111 4131 Administrativni materijal 500.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 400.00

1.800.00
0111 4141 Službeno putovanje 400.00
0111 4142 Reprezentacija 200.00
0460 4143 Komunikacione usluge 500.00
0111 4148 Usluge stručnog usavršavanja 400.00
0111 4149 Ostale usluge 300.00

100.00
0133 4153 Tekuće održavanje opreme 100.00

200.00
0111 4199 Ostalo 200.00

1.000.00

0111 4318 Ostali transferi pojedincima 1.000.00

04 20.300.00
12

419

UKUPNO

Ostali izdaci

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

414

          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

431

413

415

SLUŽBA ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU

Rashodi za tekuće održavanje

Rashodi za materijal 

Rashodi za usluge

411



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

05
302.000.00

0133 4111 Neto zarade     230.000.00
0133 4112 Porez na zarade 15.000.00
0133 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 41.000.00
0133 4114 Doprinosi na teret poslodavca 14.000.00
0133 4115 Opštinski prirez 2.000.00

123.500.00
0133 4131 Administrativni materijal 7.000.00
0133 4133 Materijal za posebne namjene 4.000.00
0133 413-4 Rashodi za energiju 110.000.00
0435 4134-1 Rashodi za električnu energiju 50.000.00
0434 4133 Rashodi za grijanje 60.000.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 2.500.00

18.700.00
0133 4141 Službeno putovanje 1.300.00
0133 4142 Reprezentacija 1.000.00
0460 4143 Komunikacione usluge 14.000.00
0460 414-3-1 Komunikacione usluge-troškovi telefona 4.000.00
0460 414-3-2 Komunikacione usluge-poštanske usluge 10.000.00
0133 4148 Usluge stručnog usavršavanja 900.00
0133 4149 Ostale usluge 1.500.00

57.000.00
0133 4152 Tekuće održavanje objekata 50.000.00
0133 4153 Tekuće održavanje opreme 7.000.00

110.000.00
0133 4193 Izrada i održavanje softvera 40.000.00
0133 4194 Osiguranje 15.000.00
0133 4196 Komunalne naknade 14.000.00
0133 4199 Ostalo 1.000.00
0133 41991 Promotivne aktivnosti 40.000.00

7.000.00

0133 4318 Ostali transferi pojedincima 7.000.00

75.000.00
0112 4415 Izdaci za opremu 25.000.00
0112 4416 Investiciono održavanje 50.000.00

05 693.200.00

SLUŽBA ZA ZAJEDNI ČKE POSLOVE
          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

441

411

413

UKUPNO

Rashodi za usluge

Rashodi za materijal 

Rashodi za tekuće održavanje

Ostali izdaci

Kapitalni izdaci

414

415

419

431

13

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

06
154.000.00

0320 4111 Neto zarade     110.000.00
0320 4112 Porez na zarade 7.000.00
0320 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 19.000.00
0320 4114 Doprinosi na teret poslodavca 17.000.00
0320 4115 Opštinski prirez 1.000.00

35.000.00
0320 4131 Administrativni materijal 2.000.00
0320 4133 Materijal za posebne namjene 6.000.00
0434 4134 Rashodi za energiju 11.000.00
0435 4134 Rashodi za električnu energiju 5.000.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 16.000.00
0434 41351 Rashodi za grijanje 6.000.00

5.400.00
0320 4141 Službeno putovanje 800.00
0320 4142 Reprezentacija 800.00
0460 4143 Komunikacione usluge 2.500.00
0320 4148 Usluge stručnog usavršavanja 300.00
0320 4149 Ostale usluge 1.000.00

14.000.00
0320 4153 Tekuće održavanje opreme 14.000.00

11.500.00
0320 4194 Osiguranje 3.000.00
0320 4196 Komunalne naknade 1.000.00
0320 4199 Ostalo 500.00
0320 41992 Lokalni plan zaštite i spašavanja 2.000.00
0320 41993 Izrada strategije za smanjenje rizika od katastrofa 5.000.00

0320 2.000.00

0320 4318 Ostali transferi pojedincima 2.000.00

31.000.00
0112 4415 Izdaci za opremu 30.000.00
0112 4416 Investiciono održavanje 1.000.00

06 252.900.00

Ostali izdaci

Kapitalni izdaci

14

Rashodi za tekuće održavanje

          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca
SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

419

431

Rashodi za materijal 

411

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

413

414

415

441

Rashodi za usluge

UKUPNO



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

07
149.600.00

0560 4111 Neto zarade     110.000.00
0560 4112 Porez na zarade 7.500.00
0560 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 19.000.00
0560 4114 Doprinosi na teret poslodavca 12.100.00
0560 4115 Opštinski prirez 1.000.00

11.000.00
0560 4131 Administrativni materijal 2.500.00
0560 4133 Materijal za posebne namjene 3.500.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 5.000.00

4.500.00
0560 4141 Službeno putovanje 900.00
0560 4142 Reprezentacija 500.00
0460 4143 Komunikacione usluge 2.000.00
0560 4148 Usluge stručnog usavršavanja 600.00
0560 4149 Ostale usluge 500.00

3.000.00
0560 4153 Tekuće održavanje opreme 3.000.00

15.000.00
0560 41994 Uklanjanje bespravno izgrađenih objekata 15.000.00

0560 1.500.00

0560 4318 Ostali transferi pojedincima 1.500.00

07 184.600.00

419

UKUPNO
15

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

SEKRETARIJAT ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

Rashodi za usluge

431

414

Rashodi za materijal 413

415

          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca411

Rashodi za tekuće održavanje

Ostali izdaci



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

08
67.000.00

0560 4111 Neto zarade     52.000.00
0560 4112 Porez na zarade 3.200.00
0560 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 8.400.00
0560 4114 Doprinosi na teret poslodavca 3.000.00
0560 4115 Opštinski prirez 400.00

12.500.00
0560 4131 Administrativni materijal 1.500.00
0560 4133 Materijal za posebne namjene 5.000.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 6.000.00

414 4.700.00
0560 4141 Službeno putovanje 1.000.00
0560 4142 Reprezentacija 500.00
0460 4143 Komunikacione usluge 1.200.00
0560 4148 Usluge stručnog usavršavanja 1.000.00
0560 4149 Ostale usluge 1.000.00

2.500.00
0560 4153 Tekuće održavanje opreme 2.500.00

3.000.00
0560 4199 Ostalo 3.000.00

1.500.00

0560 4318 Ostali transferi pojedincima 1.500.00

08 91.200.00

KOMUNALNA POLICIJA

419 Ostali izdaci

Rashodi za tekuće održavanje

413

415

431

Rashodi za materijal 

Rashodi za usluge

          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

16
UKUPNO

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

411



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

09
94.600.00

0112 4111 Neto zarade     72.000.00
0112 4112 Porez na zarade 5.000.00
0112 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 12.500.00
0112 4114 Doprinosi na teret poslodavca 4.500.00
0112 4115 Opštinski prirez 600.00

412 200.000.00
0112 4125 Otpremnine 200.000.00

3.500.00
0112 4131 Administrativni materijal 2.500.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 1.000.00

33.500.00
0112 4141 Službeno putovanje 1.500.00
0112 4142 Reprezentacija 900.00
0460 4143 Komunikacione usluge 2.300.00
0112 4144 Bankarske usluge i provizija 20.000.00
0112 4148 Usluge stručnog usavršavanja 300.00
0112 4149 Ostale usluge 3.500.00

41411 Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda 5.000.00

300.00
0112 4153 Tekuće održavanje opreme 300.00

416 280.000.00
0112 4161 Kamate 280.000.00

80.000.00
0112 4181 Subvencije kamata na stambene kredite 80.000.00

1.000.00
0112 4199 Ostalo 1.000.00

2.500.00

0112 4318 Ostali transferi pojedincima 2.500.00

50.000.00
0112 4415 Materijalno-tehničko opremanje preduzeća 50.000.00

3.315.600.00
0112 461 Otplata kredita 1.063.000.00
0112 4630 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 2.252.600.00
0112 4632 Otplata reprograma poreskog duga 395.000.00
0112 4631 Otplata tekućih doprinosa iz prethodne godine 1.225.000.00
0112 4632 Otplata obaveza iz prethodne godine 632.600.00

200.000.00
0112 4711 Tekuća budžetska rezerva 150.000.00
0112 4721 Stalna budžetska rezerva 50.000.00

09 4.261.000.00

Ostala lična primanja

47

419

413

411

Kamate

441

431

17
UKUPNO

Subvencije

Ostali izdaci

Rezerve

415

SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE
          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Rashodi za tekuće održavanje

414

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

Rashodi za materijal 

Rashodi za usluge

Kapitalni izdaci

Otplata duga46



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

10
54.500.00

0620 4111 Neto zarade     42.000.00
0620 4112 Porez na zarade 2.500.00
0620 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 7.000.00
0620 4114 Doprinosi na teret poslodavca 2.700.00
0620 4115 Opštinski prirez 300.00

3.400.00
0620 4131 Administrativni materijal 3.000.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 400.00

7.500.00
0620 4141 Službeno putovanje 500.00
0620 4142 Reprezentacija 400.00
0460 4143 Komunikacione usluge 1.000.00
0620 4147 Konsultanske usluge, projekti i studije 5.000.00
0620 4148 Usluge stručnog usavršavanja 100.00
0620 4149 Ostale usluge 500.00

100.00
0620 4153 Tekuće održavanje opreme 100.00

300.00
0620 4199 Ostalo 300.00

1.000.00

0620 4318 Ostali transferi pojedincima 1.000.00

10 66.800.00

415

419

431

Rashodi za usluge

Ostali izdaci

18

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

SEKRETARIJAT ZA URE ĐENJE PROSTORA I ODRŽIVI RAZVOJ

UKUPNO

Rashodi za tekuće održavanje

Rashodi za materijal 

          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca411

413

414



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

11
232.500.00

0160 4111 Neto zarade     179.000.00
0160 4112 Porez na zarade 11.000.00
0160 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 30.000.00
0160 4114 Doprinosi na teret poslodavca 11.000.00
0160 4115 Opštinski prirez 1.500.00

5.000.00
0160 4131 Administrativni materijal 3.500.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 1.500.00

11.600.00
0160 4141 Službeno putovanje 2.000.00
0160 4142 Reprezentacija 800.00
0460 4143 Komunikacione usluge 3.000.00
0160 4148 Usluge stručnog usavršavanja 300.00
0160 4149 Ostale usluge 500.00
0160 41411 Radne grupe i komisije 5.000.00

500.00
0160 4153 Tekuće održavanje opreme 500.00

500.00
0160 4199 Ostalo 500.00

251.000.00
1012 4212 Boračko invalidska zaštita 2.000.00
1041 4213 Materijalno obezbeđenje porodice 50.000.00
1021 4218 Ostala prava iz socijalne zaštite-geronto domaćice 25.000.00
1041 4219 Poklon za novorođenčad 60.000.00
1091 4214 Socijalni savjet 14.000.00
1091 4215 Podrška socijalnom stanovanju 100.000.00

2.543.000.00
           Transfer instutucijama kulture i sporta 1.360.000.00

0820 431311 Transferi JU Centar za kulturu 400.000.00
0810 431312 Transferi JU  Centar za sport i rekreaciju 670.000.00
0810 431315 Održavanje sportske dvorane 40.000.00
0820 431915 JU Ratkovićeve večeri poezije 120.000.00
0820 431314 JU Muzej Bijelo Polje 130.000.00

421

19

431

419

413

SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU
411

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

Rashodi za usluge

Ostali izdaci

Transfer za socijalnu zaštitu

415 Rashodi za tekuće održavanje

414

Rashodi za materijal 

          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca



           Transfer nevladinim organizacijama 219.000.00
0840 431415 OO OBNOR 15.000.00
0840 431411 OO UBNOR 15.000.00
0840 431412 OO  Crveni Krst 50.000.00
0840 431413 NVO            60.000.00
0840 431414 Organizacije osoba sa invaliditetom 15.000.00
0840 431416 Vjerske zajednice 20.000.00
0840 431935 Profesionalizacija sindikalne organizacije 14.000.00
0840 4317 Transferi za lična primanja pripravnika 30.000.00

            Ostali transferi pojedincima 205.000.00
0970 43181 Nagrade učenicima i studentima "LUČA" 20.000.00
0970 43182 Troškovi obrazovanja i studentske stipendije 80.000.00
0970 43183 Udžbenici za djake prvake 100.000.00
0160 43184 Ostali transferi pojedincima 5.000.00

           Ostali transferi institucijama 759.000.00
1041 43191 Transfer JU  Centar za podršku djeci i porodici 145.000.00

1041 43192
Transfer JU  Centar za djecu sa smetnjama u razvoju 
"Tisa"

180.000.00

1041 43193 Mjesne zajednice 100.000.00
0830 4319-4 Radio Bijelo Polje 160.000.00
0473 43195 Turistička organizacija Bijelo Polje 120.000.00
1041 43196 Lokalni akcioni planovi 20.000.00
1041 43197 Žensko preduzetništvo 20.000.00
1041 43198 Sred.za podršku i implementaciju borbe protiv korupcije 10.000.00
0830 431910 Radio difuzni centar 4.000.00

5.000.00

0112 441237
Podizanje spomen obilježja i održavanje postojećih 
objekata

5.000.00

0112 4413 Istraživanja i zaštita kulturnih dobara

11 3.049.100.00

4318

441

431

4319

Kapitalni izdaci

UKUPNO
20



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

12
164.400.00

0481 4111 Neto zarade     125.000.00
0481 4112 Porez na zarade 8.000.00
0481 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 22.200.00
0481 4114 Doprinosi na teret poslodavca 8.100.00
0481 4115 Opštinski prirez 1.100.00

4.300.00
0481 4131 Administrativni materijal 3.000.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 1.300.00

5.600.00
0481 4141 Službeno putovanje 1.200.00
0481 4142 Reprezentacija 500.00
0460 4143 Komunikacione usluge 3.500.00
0481 4148 Usluge stručnog usavršavanja 100.00
0481 4149 Ostale usluge 300.00

100.00
0481 4153 Tekuće održavanje opreme 100.00

200.00
0481 4199 Ostalo 200.00

4.000.00

0481 4318 Ostali transferi pojedincima 4.000.00

250.000.00
0481 4181 Podsticaj razvoja 250.000.00

12 428.600.00

Rashodi za tekuće održavanje

Ostali izdaci

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

UKUPNO

411           Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

415

21

419

431

418

413 Rashodi za materijal 

SEKRETARIJAT ZA PREDUZETNIŠTVO I EKONOMSKI RAZVOJ

414 Rashodi za usluge

Subvencije



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

13
111.800.00

0490 4111 Neto zarade     85.000.00
0490 4112 Porez na zarade 5.500.00
0490 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 15.000.00
0490 4114 Doprinosi na teret poslodavca 5.500.00
0490 4115 Opštinski prirez 800.00

117.500.00
0490 4131 Administrativni materijal 1.500.00
0490 4134 Troškovi javne rasvjete 110.000.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 6.000.00

9.600.00
0490 4141 Službeno putovanje 1.000.00
0490 4142 Reprezentacija 500.00
0460 4143 Komunikacione usluge 2.500.00
0460 4147 Izrada tehničke dokumentacije 5.000.00
0490 4148 Usluge stručnog usavršavanja 100.00
0490 4149 Ostale usluge 500.00

1.500.00
0490 4153 Tekuće održavanje opreme 1.500.00

500.00
0490 4199 Ostalo 500.00

852.000.00

0490 432 Transfer JP za održavanje javnih površina 850.000.00
0490 4318 Ostali transferi pojedincima 2.000.00

22

414

415

419 Ostali izdaci

43
Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

411           Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

413 Rashodi za materijal 

Rashodi za tekuće održavanje

Rashodi za usluge

SEKRETARIJAT ZA STAMBENO-KOMUNALNE POSLOVE I SAOBRA ĆAJ



715.000.00
0112 441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 615.000.00
0112 441227 Uređenje gradskih plaža 7.000.00
0112 441258 Nabavka vertikalne signalizacije 8.000.00
0112 441245 Popravka i farbanje ograda na mostovima i zaštit.stubića 5.000.00
0112 441225 Adaptacija horizontalne signalizacije 20.000.00
0112 441226 Nabavka i ugradnja ležećih policajaca 5.000.00
0112 441244 Nabavka i ugradnja odbojnih greda 15.000.00
0112 441-2-7 Sredstva za vršenje nadzora 5.000.00
0112 441228 Uređenje grada za novogodišnje praznike 5.000.00
0112 441262 Nabavka materijala za uređ.grada za nov.praznike 7.000.00
0112 441221 Nepredviđeni radovi 5.000.00
0112 4412 Tekuće održavanje javne rasvjete 40.000.00
0112 441233 Održavanje semafora 8.000.00
0112 441224 Nabavka betonskih i AB cijevi 25.000.00
0112 441282 Čišćenje korita Rakonje, Kruševo, Nedakusi, K.vode 5.000.00
0112 441281 Čišćenje korita rijeka Lješnica, Lipnica i Bistrica 20.000.00
0112 4412 Čišćenje otvorenih kanala 8.000.00
0112 441235 Sredstva za proboj i nasip opštinskih i nekateg.puteva 400.000.00
0112 441285 Nabavka i ugradnja rešetki za kanalizacione šahte 7.000.00
0112 441284 Nabavka i ugradnja zaštitne ograde za pješake 5.000.00
0112 4412 Adaptacija pješačkih staza 15.000.00

Ugovorene obaveze iz prethodne godine 100.000.00
0112 463-2 Ugovorene obaveze iz prethodne godine 100.000.00

13 1.807.900.00UKUPNO

463

23

441 Kapitalni izdaci



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

14
60.800.00

0490 4111 Neto zarade     47.000.00
0490 4112 Porez na zarade 3.000.00
0490 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 8.000.00
0490 4114 Doprinosi na teret poslodavca 2.400.00
0490 4115 Opštinski prirez 400.00

4.000.00
0490 4131 Administrativni materijal 2.000.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 2.000.00

3.700.00
0490 4141 Službeno putovanje 1.000.00
0490 4142 Reprezentacija 500.00
0460 4143 Komunikacione usluge 1.500.00
0490 4148 Usluge stručnog usavršavanja 200.00
0490 4149 Ostale usluge 500.00

300.00
0490 4153 Tekuće održavanje opreme 300.00

1.000.00
0490 4199 Ostalo 1.000.00

102.800.00

0490 4318 Ostali transferi pojedincima 2.800.00
0490 431-8-5 Podsticaj ruralnog razvoja 100.000.00

14 172.600.00UKUPNO
24

431

415

411           Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Rashodi za materijal 

414

413

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

419

SEKRETARIJAT ZA RURALNI RAZVOJ

Rashodi za usluge

Ostali izdaci

Rashodi za tekuće održavanje



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

15
71.100.00

0620 4111 Neto zarade     55.700.00
0620 4112 Porez na zarade 3.500.00
0620 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 8.000.00
0620 4114 Doprinosi na teret poslodavca 3.500.00
0620 4115 Opštinski prirez 400.00

3.500.00
0620 4131 Administrativni materijal 2.000.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 1.500.00

3.200.00
0620 4141 Službeno putovanje 700.00
0620 4142 Reprezentacija 200.00
0460 4143 Komunikacione usluge 2.000.00
0620 4148 Usluge stručnog usavršavanja 100.00
0620 4149 Ostale usluge 200.00

100.00
0620 4153 Tekuće održavanje opreme 100.00

300.00
0620 4199 Ostalo 300.00

1.000.00

0620 4318 Ostali transferi pojedincima 1.000.00
25

Rashodi za usluge

Rashodi za materijal 

Rashodi za tekuće održavanje

          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Ostali izdaci

SEKRETARIJAT ZA IZGRADNJU I INVESTICIJE

414

415

411

413

431
Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

419



2.957.700.00
112 441-2 Izdaci za infrastrukturu opšteg značaja 2.807.700.00
0112 441288 Izrada tehničke dokumentacije 446.700.00
0112 441265 Izgradnja lokalne infrastrukture 1.606.000.00
0112 441289 Izgradnja dinamičke podne fontane na gradskom trgu 70.000.00
0112 441215 Rekonstrukcija gornjeg gradskog parka 80.000.00
0112 441216 Nadzor i rekonstrukcija gornjeg gradskog parka 5.000.00
0112 441267 Izrada fasade u ul.Slobode-pješačka zona 120.000.00
0112 441293 Izgradnja podzemnih kontejnera u centru grada 50.000.00
0112 441214 Uređenje izletišta na ušću Bistrice sa pratećim sadržajima 50.000.00
0112 441217 Asvaltiranje opštinskih puteva Dir.za izgradnju i invest.10km 600.000.00
0112 441218 Nadzor na asvaltiranju opš. puteva Dir.za izgr.i invest.10km 10.000.00
0112 441223 Izgradnja pločastih propusta po potrebi 30.000.00
0112 441229 Izgradnja potpornih zidova i sanacija klizišta po potrebi 60.000.00
0112 441232 Izgradnja zida-ograde od blok betona do kapele u P.polju 5.500.00

0112
441242 Izrada potpornog zida-odbojnik, izmedju pruge i ulice 

III Sandžačke prema Rakonjama 
4.000.00

0112
441247 Izrada potpornog zida za regulaciju rijeke Lješnice u 

naselju Lješnica dužine 70 m
25.000.00

0112
441212 Izrada potpornog zida radi zaštite saobraćajnice u 

Ćukovcu dužine 20m
7.000.00

0112
441248 Regulacija potoka ispod AMD(pored kuće Rabrenović)

 i rekonstrukcija stepeništa
20.000.00

0112 441249 Izgradnja trim staze Obrov 100.000.00
0112 441263 Nadzor za izgradnju trim staze Obrov 4.500.00
0112 441238 Izgradnja mosta Bogaz 25.000.00
0112 441221 Nadzor za izgradnju mosta Bogaz 2.500.00

0112 441
Nastavak na izgradnji AB kanala za zaštitu 
saobraćajnice u Nedakusima

25.000.00

0112 441219
Uklanjanje postojećeg dotrajalog objekta (PR+L) ul.Nedeljka 
Merdovića (u blizini sportske hale Nikoljac)sa izgradnjom parkinga 15.000.00

0112
441259 Regulacija atmosferske kanalizacije u ul.III Sandžačke brigade

(od raskrsnice prema gimanaziji do raskrsnice prema crkvi Petra i Pavla) 60.000.00

0112
441255 Nadzor regulacije atmosferske kanalizacije u ul.III Sandžačke brigade

(od raskrsnice prema gimanaziji do raskrsnice prema crkvi Petra i Pavla) 3.500.00

0112 441252 Nastavak rekonstrukcije elektro instalacija Opštine(II faza) 50.000.00
0112 441264 Nadzor nastavaka rekonstrukcije elektro instalacija Opštine(II faza) 2.500.00
0112 441251 Izgradnja trotoara u Tomaševu 40.000.00
0112 441 Nadzor izgradnje trotoara u Tomaševu 3.000.00

0112
441 Izgradnja sportskog terena na katastarskim parcelama 218 i 219

 KO Ravna Rijeka-Ribarevine
10.000.00

0112
441 Izgradnja potpornog zida u ul.Ljubomira Cvijetića

(iza uprave JKP Lim L=20m)
6.000.00

0112 441 Izrada slapišta na izlazni kanal bolnica-Rakonje za cijev ø 1000 2.500.00
0112 441 Izgradnja pločastih propusta na Ljuboviđi u MZ Tomaševo 20.000.00

0112 441 Izgradnja ograde oko gradskog groblja u Nikoljcu 40.000.00

0112 441 Izgradnja atmosferskih voda kod nadvožnjaka u naselju Rakonje 20.000.00
0112 441 Izgradnja javnog toaleta u gradskoj zoni 40.000.00
0112 441 Hidrotehni čki objekti-vodovodi 175.000.00

0112
441 Nastavak radova na izgradnji vodovoda Medanovići 2, 

(pumpna stanica sa napojnim kablom)
45.000.00

0112 441 Izgradnja vodovoda Babića brijeg 50.000.00

0112
441 Izgradnja bazena sa pumpom za visoku zonu u Dobrakovu,

 V faza 
30.000.00

0112 441 Izgradnja vodovoda za naselje Bistrica sa izvorišta"Banjica" 50.000.00

441 Kapitalni izdaci



0112 441 Ostale obaveze 580.000.00
0112 441 Vođenje stručnog nadzora 40.000.00
0112 441 Pomoć u izgradnji javnih objekta 50.000.00
0112 441 Pomoć u otklanjanju posledica od elem.nepogoda 30.000.00
0112 441 Nepredviđeni radovi 100.000.00
0112 441 Pomoć za JU rekonstrukciju škola i JU, stadiona i dr. 80.000.00

0112
441 Učešće opštine u projektu-stvaranje klastera i transformacije 

ruralnih područja (ruralna infrastruk., putevi i vodovodi) IFAD
200.000.00

0112 441 Pružanje usluga PROCON-a za projekat PPOV 10.000.00
0112 441 Izrada neophodnih elaborata za potrebe Dir.za izgr. i investicije 20.000.00
0112 441 Nadzor nad izgradnjom PPOV (kredit EIB) 50.000.00

463 Ugovorene obaveze iz prethodne godine 150.000.00
0112 463-2 Otplata obaveza za ugovorene radove 150.000.00

15 3.036.900.00

463

26
UKUPNO



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

16

43.700.00
0330 4111 Neto zarade     33.000.00
0330 4112 Porez na zarade 2.300.00
0330 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 6.000.00
0330 4114 Doprinosi na teret poslodavca 2.100.00
0330 4115 Opštinski prirez 300.00

3.200.00
0330 4131 Administrativni materijal 1.200.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 2.000.00

25.200.00
0330 4141 Službeno putovanje 2.000.00
0330 4142 Reprezentacija 300.00
0460 4143 Komunikacione usluge 1.500.00
0330 4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 20.000.00
0330 4148 Usluge stručnog usavršavanja 1.200.00
0330 4149 Ostale usluge 200.00

300.00
0133 4153 Tekuće održavanje opreme 300.00

417 5.000.00
4171 Zakup objekata 5.000.00

71.000.00
0133 4191 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 20.000.00
0133 4192 Izdaci po osnovu sudskih troškova 50.000.00
0133 4199 Ostalo 1.000.00

1.000.00

0133 4318 Ostali transferi pojedincima 1.000.00

200.000.00
0112 4412 Sredstva za eksproprijaciju 200.000.00

16 349.400.00

          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Renta

411

DIREKCIJA ZA IMOVINU I ZAŠTITU PRAVA OPŠTINE

Ostali izdaci

431

413

415

419

27

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

441 Kapitalni izdaci

UKUPNO

Rashodi za tekuće održavanje

Rashodi za usluge

Rashodi za materijal 

414



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

17
182.700.00

0112 4111 Neto zarade     140.000.00
0112 4112 Porez na zarade 8.500.00
0112 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 24.000.00
0112 4114 Doprinosi na teret poslodavca 9.000.00
0112 4115 Opštinski prirez 1.200.00

10.500.00
0112 4131 Administrativni materijal 9.000.00
0434 4135 Rashodi za gorivo 1.500.00

6.900.00
0112 4141 Službeno putovanje 1.000.00
0112 4142 Reprezentacija 300.00
0460 4143 Komunikacione usluge 4.000.00
0112 4148 Usluge stručnog usavršavanja 100.00
0112 4149 Ostale usluge 1.500.00

1.000.00
0112 4153 Tekuće održavanje opreme 1.000.00

500.00
0112 4199 Ostalo 500.00

5.000.00

0112 4318 Ostali transferi pojedincima 5.000.00

17 206.600.00

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

Rashodi za materijal 

          Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

419

413

28
UKUPNO

                              UPRAVA JAVNIH PRIHODA

414 Rashodi za usluge

411

431

Ostali izdaci

415 Rashodi za tekuće održavanje



Org.
klasif.

Fun.
klasif.

Ekon.
klasif.

Ekon.
klasif. Opis Plan 2020

1 2 3 4 5 6

18
45.700.00

0620 4111 Neto zarade     35.000.00
0620 4112 Porez na zarade 2.300.00
0620 4113 Doprinosi na teret zaposlenog 6.000.00
0620 4114 Doprinosi na teret poslodavca 2.100.00
0620 4115 Opštinski prirez 300.00

2.000.00
0620 4131 Administrativni materijal 1.500.00
0620 4135 Rashodi za gorivo 500.00

900.00
0620 4141 Službeno putovanje 200.00
0620 4142 Reprezentacija 100.00
0460 4143 Komunikacione usluge 300.00
0620 4148 Usluge stručnog usavršavanja 200.00
0620 4149 Ostale usluge 100.00

100.00
0620 4153 Tekuće održavanje opreme 100.00

200.00
0620 4199 Ostalo 200.00

1.000.00

0620 4318 Ostali transferi pojedincima 1.000.00

18 49.900.00

15.450.000.00

Bijelo Polje, decembar 2019. god.                                                                 Abaz Dizdarević s.r.

SKUPŠTINA OPŠTINE BIJELO POLJE

Broj 02/1-                                                                                                           Predsjednik,

29

Odluka o budžetu Opštine Bijelo Polje za 2020. godinu stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Sl.listu CG-opštinski propisi", a primjenjivaće se od 01.01.2020. godine.

431

UKUPNO

Transferi institucijama, pojedincima, NVO i javnom sektoru

Rashodi za tekuće održavanje

Ostali izdaci

Rashodi za usluge

419

GLAVNI ARHITEKTA OPŠTINE
411           Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

413 Rashodi za materijal 

415

414

UKUPNO TEKUĆI I KAPITALNI IZDACI


